
i boc.cantabria.esPág. 25377

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

1/6

C
V
E-

20
18

-8
71

5

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2018-8715   Resolución por la que se hace pública la relación provisional de as-
pirantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Facultativo Especialista de Área de Medicina Interna en 
las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante la Orden SAN/46/2017, de 29 de diciembre de 
2017 (publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria número 7, de 10 
de enero de 2018), cuyas plazas se acumularon a las de la Oferta de 
Empleo Público para el año 2017 mediante Orden SAN/40/2018, de 
24 de mayo de 2018 (Boletín Ofi cial de Cantabria número 108, de 4 
de junio de 2018).

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema 
de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativo Especialista de Área 
de Medicina Interna en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante la Orden SAN/46/2017, de 29 de diciembre de 2017 (publicada en el Bo-
letín Ofi cial de Cantabria nº 7 de 10 de enero de 2018), cuyas plazas se acumularon a las de la 
Oferta de Empleo Público para el año 2017 mediante Orden SAN/40/2018, de 24 de mayo de 
2018 (Boletín Ofi cial de Cantabria nº 108 de 4 de junio de 2018), vista la propuesta elevada 
por el director gerente del Servicio Cántabro de Salud de fecha 3 de septiembre de 2018, y de 
acuerdo con lo previsto en la Base 3.5 de la Orden de acumulación de plazas, por la presente. 

 RESUELVO 

 Primero. - Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 Segundo. - Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los 
aspirantes que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días hábiles, a 
partir del siguiente al de la publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria de esta Resolución, 
para formular alegaciones y/o subsanar las causas que dieron lugar a la exclusión. Asimismo, 
aquellos aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de sus datos personales 
podrán manifestarlo en este mismo plazo. 

 Tercero. - A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las 
interesadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cuarto. - Las alegaciones se dirigirán a la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Sa-
lud y se presentarán en cualquiera de los registros previstos en la Base 3.7 de la Orden de 
convocatoria inicial. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 19 de septiembre de 2018. 
 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 



i boc.cantabria.esPág. 25378

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

2/6

C
V
E-

20
18

-8
71

5

  

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE MEDICINA INTERNA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

ABAD SUERO, AQUILINO 13784723H L1

ABASCAL CARRERA, ISMAEL 20193800F L2

ACHA SALAZAR, MARIA OLGA 16548535N L3

AGUIRRE ALASTUEY, MARIA ELENA 77812718S L4

ALARCON CUENCA, EMMA 44597192P L5

ALLER FERNANDEZ, MARTA 76954258F L6

ALONSO GUTIERREZ, JUAN 72033120H L7

ALVAREZ PADIN, PILAR 76869035E L8

ALVAREZ PEREZ, MARCOS 09443471Q L9

AMADO FERNANDEZ, CRISTINA 46705111T L10

ANDRES CALVO, MARIA 71149097T L11

ANDREU URIOSTE, LEONOR 75776178X L12

ANTA FERNANDEZ, MANUELA 13771222H L13

ARMIÑANZAS CASTILLO, CARLOS 71138589A L14

ARNAIZ DE LAS REVILLAS ALMAJANO, FRANCISCO 20175150X L15

ARNAIZ GARCIA, ANA MARIA 72126399D L16

ARRIBAS PEREZ, LUIS 11966212W L17

ARRIZABALAGA ASENJO, MARIA 78917984Q L18

ARTEAGA MAZUELAS, MIREN 44611408X L19

BALLESTEROS DEL RIO, BEATRIZ 10072724N L20

BARBOSA VENTURA, ANDRE X5884621W L21

BENITO GARCIA, MARIA DEL PILAR 06584904G L22

BIDEGAIN GARBALA, EDURNE 72743942W L23

BLANCO RAMOS, JOSE RAMON 16542582Q L24

BLAZQUEZ RIVERO, DANIEL 52868319J L25

BOMBIN MOLINERO, YVONNE 71105638B L26

BONIG TRIGUEROS, IRENE  DOLORES 52942342E L27

BRIONGOS FIGUERO, LAISA SOCORRO 71103419T L28

CABEZON ESTEVANEZ, ITXASNE 78902739C L29

CABREJAS UGARTONDO, JON 78932457E L30

CALVO MIJARES, NURIA 72068502A L31

CAMPO RUIZ, ANA 20217103B L32

CANO HOZ, MARTA 13761556N L33

CARAVIA DURAN, DANIEL 71660643A L34

CARRACEDO FALAGAN, NOELIA 71555026W L35

CARRERA IZQUIERDO, MARGARITA 15369492H L SI36

CARRERO GRAS, ANA 70242947G L37

CASAS VARA, ANTONIO 11939890S L38

CASTELLAR OTIN, ELENA 18049390W L39

CASUSO SAENZ, MARIA ELENA 72034675D L40

CEBALLOS BARON, ISABEL 13749403A L41

CIENFUEGOS BASANTA, MARIA DEL CARMEN 53539843Y L42

CORBATON ANCHUELO, ARTURO 50846947L L43

CORDOBA ALONSO, ANA ISABEL 51426769B L44

CRISOLINO POZAS, ANGEL PEDRO 28963404X L SI45

CUESTA GARCIA, BEATRIZ 76964374A L46

DE LA GUERRA ACEBAL, CARLA 72137761D L47



i boc.cantabria.esPág. 25379

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

3/6

C
V
E-

20
18

-8
71

5

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE MEDICINA INTERNA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

DE LA IGLESIA FANJUL, IGNACIO 09433984M L48

DE LA TORRE FERRERA, NOELIA 72034572K L49

DE LA VEGA LANCIEGO, ALEXANDRA M. 70811152V L50

DE LOZAR ORTEGA, SILVIA 71930898P L51

DELGADO MORALES, JOSE LUIS 72878790R L52

DIEZ HERRAN, NURIA 72055034J L53

DIOS DIEZ, PAULA 71555809A L54

ELIAS SANCHEZ, TERESA 16608052M L55

ESCALADA SARABIA, CARMEN 13794275W L56

ETXEBERRIA LEKUONA, DANIEL 15256807X L57

FERNANDEZ ALMIRA, MARIA LUISA 75271313H L58

FERNANDEZ GARCIA, MAGDALENA 72039064M L59

FERNANDEZ PANTIGA, AIDA 71886978H L60

FERNANDEZ PUENTE, MARTA 13795378R L61

FERNANDEZ RAGA, SUSANA 71424561Q L62

FERNANDEZ REGUEIRO, REBECA 53539759Z L63

FERNANDEZ REGUERAS, MARIA 71501424J L64

FERNANDEZ RODRIGUEZ, JOSE FRANCISCO 71640907R L65

FERNANDEZ SAMPEDRO, MARTA 09401850W L66

FERRERO SANZ, CRISTINA 71276695V L67

FONSECA LOPEZ, CHERPENTIER 18467727S L68

FRAILE VILLAREJO, MARIA ESTHER 71028362S L69

FRANCO HIDALGO, SILVIA MARIA 71927053G L70

FUENTE COSIO, SARA 53507794L L71

GALDOS BARROSO, MERCEDES 13769067W L72

GARCIA CARBO, PABLO 71017998R L73

GARCIA CARUS, ENRIQUE 71672476Z L74

GARCIA GARCIA, CONCEPCION 25597264N L75

GARCIA GARCIA, MARIA 70869453J L76

GARCIA HOYOS, MARTA 71287359D L77

GARCIA IBARBIA, CARMEN 13762052W L78

GARCIA LOPEZ, BEATRIZ 70880669M L79

GARCIA MORAN, ALEJANDRO 71431039P L80

GARCIA RUBIO, SAMUEL 78884905B L81

GARCIA-MAURIÑO DIAGO, LAURA 20200044H L82

GARMILLA EZQUERRA, PABLO 72062099V L83

GARZON MARTINEZ, MERCEDES 70896475X L84

GIL DOMINGUEZ, JUDITH 13161977C L85

GOMEZ TRAVESO, TAMARA 51458013K L86

GONZALEZ FERNANDEZ, ANA 71661961X L87

GONZALEZ FERNANDEZ, ISABEL 04603013T L88

GONZALEZ TENA, CRISTINA 53263900V L89

GONZALEZ-TORRE GONZALEZ, ANA ISABEL 72062480F L90

GRACIA TEJERA, SOLEDAD 20200223J L91

GUTIERREZ CUADRA, MANUEL 20201057L L92

HERNANDEZ BLANCO, FERNANDO 44403863V L93

HERNANDEZ CARRERO, MARIA TERESA 52411619R L94



i boc.cantabria.esPág. 25380

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

4/6

C
V
E-

20
18

-8
71

5

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE MEDICINA INTERNA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

IGUZQUIZA PELLEJERO, MARIA JESUS 72692699A L95

IZQUIERDO DELGADO, ELENA 71122157Q L96

JARNE BETRAN, VANESA 18168051Y L97

JASO TEJERA, RAQUEL 72043353Q L98

LAHERRAN RODRIGUEZ, ELENA 09329101W L99

LANUSSE SENDEROS, MARIA DEL CARMEN 13796562N L100

LATORRE ASENSIO, MAITE 78899479A L101

LERIN SANCHEZ, FRANCISCO JAVIER 17437359R L102

LIÑAN ALONSO, MIRIAM 71510148C L103

LISA GRACIA, MARTA 18055127N L104

LIZCANO LIZCANO, ANA MARIA 05702027M L105

LLORENTE GARCIA, JOAQUIN 71431678A L106

LOBO GARCIA, JULIA 11082244Q L107

LOPEZ GARRIDO, SONIA 72083534Q L108

LOPEZ PELAEZ, MARIA VANESSA 43099552J L109

LOPEZ REBOIRO, MANUEL LORENZO 33550493W L110

LOPEZ VELOSO, MARIA 36143057Y L111

LOSADA LOPEZ, INES 16073451Q L112

LOUREIRO RODRIGUEZ, BEATRIZ 76712361R L113

MAGAZ GARCIA, Mª ELENA 71447044M L114

MANZANEDO BUENO, LAURA 76127660Y L115

MANZANEDO TERAN, BEATRIZ 13936416A L116

MARTIN GOMEZ, CRISTINA 11955544Y L117

MARTIN MILLAN, MARTA 20207175L L118

MARTIN RODRIGUEZ, SONIA 70248568J L119

MARTINEZ DE LAS CUEVAS, GONZALO 20218117J L120

MARTINEZ SELA, MARIA 09033316C L121

MARTINEZ VIDAL, ANA ISABEL 71519722A L122

MARTINEZ ZAPICO, ALEIDA 71773054J L123

MATEOS DIAZ, ANA MARIA 28959955B L124

MELLADO FERREIRO, MARIA 44972624B L125

MENENDEZ CALDERON, MARIA JOSEFA 11439960J L126

MERA FIDALGO, ARANTZAZU 71885687S L127

MERCHAN RODRIGUEZ, ROSA MARIA 10088192R L128

MIRAMONTES GONZALEZ, JOSE PABLO 79316867X L129

MIRO ESCODA, ANNA 39912209X L130

MONTES GIL, LAURA 53543458X L131

MORAN RODRIGUEZ, MIGUEL ANGEL 71431862A L132

MORAN SUAREZ, NOELIA 71886778W L133

MUÑUMER BLAZQUEZ, REBECA 71144475R L134

MUSTAPHA ABADIE, LAYLA 78640675H L135

NAVA MATEOS, JUAN JOSE 04202506S L136

NEILA CALVO, SARA 72069249Z L137

NIETO GARCIA, LUIS FELIPE 20208983X L138

NIETO MARTINEZ, SARA 72054761Q L139

NOVO ROBLEDO, FRANCISCO JAVIER 72124856F L140

NUÑEZ CALVO, MARIA LUISA 44805023B L141



i boc.cantabria.esPág. 25381

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

5/6

C
V
E-

20
18

-8
71

5

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE MEDICINA INTERNA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

OLGADO FERRERO, FERMIN 28957469D L142

OLIVERA GONZALEZ, SUSANA 25458042D L143

PACHECO GOMEZ, NAZARET 76032228R L144

PAJARON GUERRERO, MARCOS 20202926W L SI145

PALOMO ANTEQUERA, CARMEN 10878501F L146

PARDO GUTIERREZ, MARIA VICTORIA 72045712Y L147

PAZOS FERRO, ANA 53162496C L148

PEDROMINGO KUS, MIGUEL SEBASTIAN 11844310T L149

PEREDA FERNANDEZ, ILIANA 13784077Q L150

PEREZ ANDRADA, SARA 28955825K L151

PEREZ FERNANDEZ, CARLOS 71024590S L152

PEREZ GARCIA, CRISTINA 44491354Q L153

PEREZ GUTIERREZ, MARIA PAZ 09323028R L154

PEREZ PINTO, SERGIO 03919331Q L155

PEREZ TARRAGO, CRISTINA 71266433J L156

PINAR SANCHEZ, JUANA 53148270P L157

PIÑERO DE PAZ, IVAN 42186653F L SI158

PIRET CEBALLOS, MARIA VICTORIA 13921970R L159

PORTILLA CHOCARRO, RAQUEL 72066416X L160

PRADA GONZALEZ, CRISTINA 71503119Y L161

PUERTO PEREZ, ESTHER 34782089V L162

QUIÑONES PEREZ, MARINA 71452414Q L163

RAPOSO GARCIA, SARA 71429148A L164

RIERA HORTELANO, ROBERTO FERNANDO 10906150X L165

RIVAS LAMAZARES, ALICIA 47380005M L166

RODRIGUEZ BELTRAN, EVA MARIA 52318395L L167

RODRIGUEZ GARCIA, SARAY 47034172T L168

ROMERO ALEGRIA, ANGELA MARIA 80077338D L169

ROMERO NIETO, MONICA 44762455Q L170

RUBIO MELLADO, AMALIA 76044373W L171

SAIZ DE QUEVEDO GARCIA, JOSE ANTONIO 13765584S L172

SALAZAR THIEROLDT, EDUARDO GIANCARLO 26896056V L173

SALMON GONZALEZ, ZAIDA 72079240T L174

SANCHEZ GONZALEZ, REBECA 70937015R L175

SANCHEZ HERRERA, MARIA 53576716X L176

SANCHEZ JUNQUERA, PALOMA 20219469P L177

SANCHEZ-BARRANCO VALLEJO, FERNANDO 28629087K L178

SANDOMINGO FREIRE, SILVIA 32710861P L179

SANZ LOBO, CELIA 15995064J L180

SARDIÑA GONZALEZ, CRISTINA 71449525W L181

SEGARRA SORIA, Mª DEL MAR 33490237Y L182

SEGOVIA ALONSO, PABLO 07985783E L183

SILVA VAZQUEZ, ALVARO 71163416J L184

SOLER GONZALEZ, JOSEFA FRANCISCA 72094098T L185

SOLIS MARQUINEZ, MARTA NATAYA 71895032E L186

SORIA SORIA, MARIA ISABEL 16801005B L187

SOTO DELGADO, JUAN FRANCISCO X9586135B L188



i boc.cantabria.esPág. 25382

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

6/6

C
V
E-

20
18

-8
71

5

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE MEDICINA INTERNA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

TEIJO NUÑEZ, CRISTIAN 43442979G L189

TERNAVASIO DE LA VEGA, HUGO GUILLERMO 45391060P L190

TIGERA CALDERON, Mª TERESA 20207296W L191

TORRES TRIANA, JORGE LUIS X9807030Z L192

URBINA SOTO, LETICIA 13171659L L193

VALIENTE MILLAN, MARIA TERESA 20191315Y L194

VALLE FEIJOO, MARIA BEGOÑA 76864967W L195

VAQUERO HERRERO, MARIA PAZ 70897618A L196

VELASCO ARJONA, LAURA 53698910M L197

VENTURA VALCARCEL, PABLO 33543927Z L198

VILLEGAS DE LA LAMA, JUAN CARLOS 72048151F L199

ZATARAIN VAZQUEZ, M. TERESA 09330300M L200

  

  

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE MEDICINA INTERNA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP CAUSA

ANEXO II

ARESES MANRIQUE, MARIA 72477024E L Solicitud presentada fuera de plazo.

AROZAMENA MARTINEZ, MARIA GEMA 72092518F L Falta de firma de la solicitud.

GARCIA GUERREROS, SANDRA 16602821H L Falta de pago de derechos de examen.

TEMPRADO MORENO, VERONICA 47093939J L SI Reserva discapacidad. No aporta la certificación 
acreditativa o falta compulsa de la certificación 
acreditativa de la discapacidad.

VIEITEZ SANTIAGO, MIRIAM 53188294N L Falta de pago de derechos de examen.

VIEITEZ SANTIAGO, MIRIAM 53188294N L Solicitud presentada fuera de plazo.

  
 2018/8715 


		2018-10-03T07:39:59+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




